
Marie Rečová - životopis
Paní Marie Rečová se narodila 6. dubna 1941

v Kamenici u Jihlavy, kde strávila i své dětství.

Po vychození základní školy v Kamenici

přešla na Střední školu ekonomickou v Jihlavě,

na které také zakončila studium.

Profese, ve kterých byla zaměstnána, často

střídala. 1. července 1959 nastoupila do práce

v Pozemních stavbách, pracovala tam jako

asistentka a náplní její práce byla rozpočtová

dokumentace. Tato

práce jí příliš
nevyhovovala, a proto do roka skončila. Od 1. června

1960 pracovala jako účetní ve Stavomontážích, tam

zůstala šest let.

Asi její nejzajímavější práce byla ve Vojenské správě
od 1. července 1966. Pracovala zde jako administrativní

pracovnice, ale i přesto musela složit přísahu, kvůli

které nemohla cestovat, každý večer musela hlásit, kde

bude, a kdykoliv si někdo zamanul, musela se dostavit

na základnu. Práce se všemi těmito povinnostmi ji

štvala. Chtěla skončit, ale nemohla, žádnou jinou práci

neměla.

Potom se náhodou dostala

k práci na úřadu práce, kde se

vypracovala až na pozici

zástupkyně ředitele. Na úřadě se

měla dobře, a nejspíš proto tam

zůstala až do 1. září 1996, kdy šla

do důchodu.

Přestěhovala se zpět do

Kamenice, nabídla se k práci

knihovnice a průvodkyně ve tvrzi, dokonce roznášela poštu po celém městysu

a pracovala dalších dvacet let. Dnes už nepracuje a žije ve svém domě
v Kamenici.




